
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.2, 1. punkts) 

Talsos 

21.01.2025. Nr. 3 

 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu  

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 27.decembrī saņemts 

Talsu novada iedzīvotāju iesniegums ar lūgumu Pašvaldību pārņemt savā īpašumā Laidzes 

ciema sporta zāli un stadionu, kadastra numurs 88680070124, atjaunot tā darbību, nodrošinot 

pieejamību vietējo un Talsu novada iedzīvotāju vajadzībām, radot iespēju īstenot tautas un 

profesionālās ievirzes sporta aktivitātes, kā arī kultūras un brīvā laika pavadīšanas norises visām 

vecuma grupām.  

Talsu novada iedzīvotāju 2024.gada 27.decembra iesniegumam pievienots kolektīvais 

iesniegums (turpmāk – Kolektīvais iesniegums), kuru parakstījušas 1278 personas un 

informāciju, ka Laidzes pagasta iedzīvotāji izsenis ir lepojušies ar sportisku garu, sports un 

kultūras ir viens no Laidzes pagasta identitātes stūrakmeņiem, norādot, ka Laidzes pagasts ir 

bagāts ar kultūras un sporta tradīcijām. Kolektīvajā iesniegumā, pamatojoties uz Pašvaldības 

likuma pirmās daļas ceturto daļu, lūgts Pašvaldību pārņemt savā īpašumā Laidzes ciema sporta 

zāli un stadionu, atjaunojot tā darbību, nodrošinot tā pieejamību vietējo un Talsu novada 

iedzīvotāju vajadzībām, radot iespēju īstenot tautas un profesionālās ievirzes sporta aktivitātes, 

kultūras un brīvā laika pavadīšanas norises visām vecuma grupām.  

Pašvaldība, saskaņā ar Pašvaldību likuma (turpmāk – Likums) 57. panta pirmo daļu, 

Kolektīvā iesnieguma parakstītāju datus 2025.gada 9.janvārī nodeva pārbaudei Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldei (turpmāk – PMLP), lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību 

Likuma 56.panta pirmās daļas prasībām. 

Saskaņā ar PMLP 2025.gada 16.janvārī sniegto informāciju 986 personas atbilst 

parakstītāja statusam. 

Ievērojot iepriekš minēto, secināms, ka Kolektīvais iesniegums atbilst Likuma 

56. panta otrā daļas 1. punkta c. apakšpunkta nosacījumiem, kas nosaka, ka novada pašvaldībā 

— atbilstoši pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrēto iedzīvotāju skaitam pēc 

aktuālajiem Fizisko personu reģistra datiem attiecīgā gada 1. janvārī jābūt vairāk nekā 30 000 

iedzīvotāju — 300 iesniedzēju. 

Saskaņā ar Likuma 57. panta pirmo daļu, […]. Ja iesniegums atbilst minētajām 

prasībām, domes priekšsēdētājs nodrošina tā iekļaušanu domes nākamās kārtējās sēdes darba 

kārtībā un izskatīšanu. Uz attiecīgo domes sēdi uzaicināma fiziskā persona, kas pilnvarota 

pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, un pārstāvji no institūcijām, kuras skar kolektīvajā 

iesniegumā ietvertais prasījums. 

Nekustamais īpašums ar nosaukumu “Laidzes tehnikums”, adresi “Tehnikums”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā un kadastra numuru 88680070124 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88680070251 un kopējo platību 3,9911 ha, būves ar kadastra apzīmējumu 88680070124001 un 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nosaukumu “Mācību korpuss, būves ar kadastra apzīmējumu 88680070124018 un nosaukumu 

“Sporta zāle ar rekvizītu māju un stadionu” un būves ar kadastra apzīmējumu 88680070124027 

un nosaukumu “Nojume”. 

Nekustamais īpašums koroborēts Kurzemes rajona tiesas Laidzes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000061765 uz Latvijas valsts Finanšu ministrijas personā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 

pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, savukārt, saskaņā ar 

7.punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. 

Izvērtējot Nekustamā īpašuma sastāvu secināms, ka Nekustamā īpašuma sastāvā 

ietilpstošā būve ar kadastra apzīmējumu 88680070124018 un nosaukumu “Sporta zāle ar 

rekvizītu māju un stadionu”, būve ar kadastra apzīmējumu 88680070124027 un nosaukumu 

“Nojume” un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88680070251 daļa  

(funkcionāli nepieciešamā) nepieciešami Pašvaldībai Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

6. un 7.punktā noteikto funkciju nodrošināšanai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 57. panta trešo daļu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) centrālās pārvaldes Juridiskā, iepirkumu 

un kapitālsabiedrības uzraudzības departamentam nosūtīt Finanšu ministrijai vēstuli ar 

lūgumu nodot Pašvaldībai bez atlīdzības īpašumā nekustamā īpašuma ar nosaukumu 

“Laidzes tehnikums”, adresi “Tehnikums”, Laidzes pagastā, Talsu novadā un kadastra 

numuru 88680070124 (turpmāk – Nekustamais īpašums), sastāvā ietilpstošo būvi ar 

kadastra apzīmējumu 88680070124018 un nosaukumu “Sporta zāle ar rekvizītu māju un 

stadionu”, būvi ar kadastra apzīmējumu 88680070124027 un nosaukumu “Nojume” un 

funkcionāli nepieciešamo zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88680070251 daļu 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 7.punktā noteikto funkciju nodrošināšanai. 

2. Pašvaldības izpilddirektoram: 

2.1.triju mēnešu laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sniegt Talsu novada domes sēdē 

pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību; 

2.2.ne retāk kā reizi trijos mēnešos apkopot un publicēt Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

aktuālo informāciju par Kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem, kā 

arī par to informēt personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt Kolektīvā iesnieguma 

iesniedzējus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                       A. Āboliņš 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kolektīvā iesnieguma iesniedzēju pārstāvjiem; 

2) Centrālajai pārvaldei. 

 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv

